§. 19. Quapropter idem Gregorius XV. fel. record. *Corporis Prædecessor noster, tunc suus, annui precibus ejusdem translati.* Philippi V. Regis, & Ministri Generalis, & Fratrum Ordinis Minorum; atque Petrum Beati titulo insigniavit die decima octava Aprilis, anno salutis millesimo sexagesimo vigesimo secundo; ac de eo tanquam de Confessore non Pontifice, die decimanona Octobris, qua ipsius memoriam celebrandam esse statuit, ubique Tertiarum ab universo Ordine Minorum Observantium utriusque sexus; in Oppido vero de Alcantara, ubi natus est, atque in altero de Arenas, ubi corpus ejus requiescere accepérat, ab omnibus tam Regularibus, quam Secularibus Clericis recitari Officium posse, & Missam celebrari, datis desuper litteris in forma Brevis, concessit. In Provincia vero Sancti Josephi, cuius Auctor extitit Petrus, à Fratribus Discalceatis de illo veluti de Patrono etiam cum Octava Officium, ac Missam celebrari posse.

§. 20. Deinde vero novus Processus conditus est ob nova Decreta ab Urbano VIII. edita, & fama sanctitatis perseverans, & crescentis fidelium veneratio reperta est. *Processus illius etiam de miraculis VIII.*

§. 21. Alia deinde miracula à fel. rec. Innocencio X. Prædecessore nostro, tunc suo, comprobata sunt die octava Martij 1630, cum Processus novi super his, que post Petri Beatificationem constigerant, formata fuisse, instauratis in primis iteratis supplicationibus Episcoporum, Principum, ac Civitatum totius Hispanie.

§. 22. Repetito voto Sacra Rituum Congregatio die 22. Aprilis, anno 1660, censuit posse tunc deveneri ad solemnem Petri Canonizationem, ac in Domino plurimum expedire, ut diuturna mortificationis afflictus labor planè ad prodigiis genio secedens, argumentum insigne perfectissime charitatis in Deum, cum salubri stimarum

CLEMENS DECIMUS.

481.

Alexandri II. ad interim succedentem interitu felic. record.

Alexander VI. prædecessoris nostri, tunc sui, quo annuevit Decretum supradictum emanaverat ab eadem Sacra Rituum Congregatione, & eodem Clemente ad Sancti Petri Cathedram evecto, priores diligentia furent instauratae, & acceditibus novis Principum Catholicorum instantiis, p[ro]fessim verò Regis Catholicis Caroli II. secretum Consistorium fuit habitum die 18. Martii anno 1669. in quo per venerabilem Fratrem nostrum, tunc suum, Martium Episcopum Portuensem S.R.E. Cardinalem Ginettum status Causae Beati Petri relatus fuit; & omnium Cardinalium, qui adfuerunt, suffragia dixerunt placere eis, ut idem Clemens ad solennem Canonizationem deveniret.

§. 24. Quapropter sequente publico Consistorio, in quo ut Canonizatione d[omi]ni Beati Petri verba fecit dictus etiam filius Alexander Capraria, nostra, tunc sua Consistorialis Aula Advocatus, & nomine praefati Caroli Regis, decnon Regnorum prædictorum, ac Ministri Generalis, & Fratrum Ordinis Minorum eidem Clementi prædecessori fuit humiliter supplicatum.

§. 25. Idem Clemens Prædecessor noster, in tam gravi causa orationibus, & jejunis publicè indit[us], & confessu pro hoc fidelibus Indulgentia, Divine voluntatis beneplacitum explorare satagit.

In semipleno postmodum Consistorio Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, (de quorum numero tunc eramus) scripta suffragia Canonizationis solemnitatem approbantum, eidem Clementi Prædecessori diem Dominicum in Albis unanimiter innuerunt.

§. 26. Tandem cum nihil aliud desideraretur eorum, quae ex Sanctorum Patrum auctoritate, Sacrorum Canonum Decretis, S. R. E. antiqua consuetudine, ac novorum Decretorum præscripto agenda, & observanda erant, die Dominicā in Albis, quæ erat quarto Kalendas Maii, anno millesimo sexcentesimo sexagesimonoно, Pontificatus sui anno secundo, in Sacrofanea Beati Petri Apostolorum Principis Basilica, in qua solemnī ritu cum ejusdem S. R. E. Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, & dilectis filiis Romana Curia P[re]latis, Officialibus, & familiaribus suis, Clero sacerulari, & Regulari, & maxima Populi frequentia manè convenit, & post repetitas pro Canonizatione Decreto petitiones nomine ejusdem Caroli Regis à dilecto etiam filio nostro, tunc suo, Jacobo tituli Sancti Sixti Presbtero Cardinali Rospigliosio nuncupato: post sacros Hymnos, Litanias, aliquæ preces, post Spiritus Sancti gratiam rite imploraram, ad honorem Sanctissimum, & individua Trinitatis, ad exaltationem fideli Catholice, & Christiane Religionis augmentum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac opus matura deliberatione prehabita, & divina ope sapienti implorata, ac de venerabilium Fratrum nostrorum, tunc suorum, Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Urbe existentium consilio, Beatum Petrum de Alcantara Sanctum esse decretivit, & definitivit, ac Sanctorum Catalogo adscripsit, statuens ab universali Ecclesiæ quolibet anno decimaoctava Octobris, illius obitus die memoriam ejus inter Sanctorum Confessores non Pontifices, pia devotione recoli debere. In nomine Patris, & Fili, & Spiritus Sancti. Amen.

§. 27. Postea idem Clemens Prædecessor noster, ejusdem Sancti festum die 19. Octobris celebrari quotannis decrevit. in qua die omnibus Christi fidelibus, qui aliquam ex Ecclesiæ universi Ordinis Sancti Francisci, tam Fratrum, quam Monialium, tam haec tenus erectis, quam in posterum erigendis, & ubicumque locorum existentibus visitaverint, Indulgentiam plenariam perpetuam concedit.

§. 28. Deo igitur Optimo Maximo, à quo est omne datum optimum, & omne donum perfectum, gratias agere cunctem Clementem Prædecessorem decebat,

qui benedixit hunc Servum suum: in omni benedictione spirituali, ut esset Sanctus, & impinguatus coram ipso, & curreret in via mandatprima Divinorum, dilatato corde ab eximia charitate, & inique illum Divina pietas h[ab]et nostro saculo indulserat; qui antiquæ prodigia sanctitatis instauraret, cum singulari cultu prosequeretur, ejusque auxilium in hisce Christianæ Reipublica necessitatibus eni[us] imploraret.

*§. 29. Ne autem de Decreto, Definitione, Adscriptione, Statuto, Concessione, aliisque premisso, pro eo quod ipsius Clementis Prædecessoris littera, ejus *confirmatio* superveniente obitu, confectæ non fuerunt, valeat quomodolibet h[ab]itari: volumus, & Apostolica auctoritate decernimus, quod Decretum, Definitione, Adscriptione, Statutum, Concessio, aliaque premisso à dicta die quarto Kalendas Maii suum consequatur effectum, ac si super illis ipsius Clementis Prædecessoris litteræ sub Data ejusdem diei confectæ fuissent, prout superioris enarratur. Quodque præsentes litteræ ad probandum plenè Decreto, Definitionem, Adscriptionem, Statutum, Concessione, aliaque premisso ubique sufficient, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur.*

§. 30. Ceterum quia difficile foret præsentes nostras litteras ad singula loca, ubi opus esset, deferri: Volumus ut earum exemplis, etiam impressis, manu publici & fidei. Notarii subscriptis, & sigillo aliquicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem ubique fides habeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si eis exhibeatur, vel ostendatur.

§. 31. Nulli ergo omnino liceat hanc paginam nostrorum voluntatis, & decreti infringere, vel ei a fu[er]o temporario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

*Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominice 1670. quinto Idus Maii, Pontificatus *D.P. Ant. 5. Malli* nostri anno primo.*

Ego Clemens Catholicae Ecclesie Episcopus.

† Ego Franciscus Episc. Ostiensis, Card. Barberinus, S.R.E. Vicecancellarius.

† F. M. Episcopus Tusculanus, Cardinalis Branaccius.

† Ego Uldericus Episcopus Albanensis, Cardinalis Carpineus.

† Ego Virginius tit. S. Laurentii in Lucina Presbyter Card. Ursinus.

† Ego Cæsar tit. SS. Quatuor Coronatorum Presbyter Card. Facchettus.

† Ego Alderanus tituli Sanctæ Praxedis Presbyter Card. Cybo.

† Ego Fridericus tit. Sancti Petri ad Vincula Presbyter Card. Sforza.

† Ego Benedictus tituli Sancti Honuphri Presbyter Card. Odescalchus.

† Ego Aloysius tit. Sancti Alexii Presbyter, Cardinalis Homodeus.

† Ego P. tituli Sancti Marci Presbyter, Cardinalis Ottobonus.

† Ego Laurentius tit. Sancti Chrysogoni, Cardinalis Imperialis.

69 † Ego

- † Ego Marcellus tit. Sancti Stephani in Monte Cello
Prefb. Card. Santacrucius.
† Ego Joan. Baptista tit. S. Marcelli Presbyt. Cardin.
Spada.
† Ego Franc. tituli SS. Quatuor Coronatorum Card.
Albitius.
† Ego Octavius tit. Sancte Ceciliae Presbyt. Card. de
Aquaiva, & Aragonia.
† Ego Carolus tituli Sancte Prisca Presbyter Cardi-
nalis Pius.
† Ego Carolus tit. S. Eusebii Presbyter Cardinalis
Quakerius.
† Ego Flavus tit. Sancte Marie de Populo Presbyter
Card. Chisius.
† Ego Jacobus tituli S. Pancratii Presbyter Cardin.
Fransonus.
† Ego Petrus tit. Sancti Calixti Presbyter Cardinalis
Vidonus.
†
†
†
† Ego Neri tituli SS. Nerei, & Achillii Presbyter
Card. Consinus.
† Ego Carolus tit. Sancte Anastasie Presb. Cardinalis
Bosellus.
†
†
† Ego Carolus tit. Sancte Sylvestri Presbyt. Cardinalis
Carafa.
† Ego P. tit. SS. Duodecim Apostolorum Presb. Card.
de Alterius.
† Ego Cesar tit. S. Joannis ante Portam Latinam Presb.
Card. Ralponus.
†
†
† Ego Carolus tit. S. Mariae de Araceli Presbyt. Card.
Robertus.
†
†
† Ego Jacobus tit. Sancti Sixti Presbyter Cardinalis
Rospigliosus.
†
†
†
† Ego Fridericus tit. S. Nicolai in Carcere Diac. Card.
de Hassia.
† Ego Carolus Sancti Cesarei Diaconus Cardinalis
Barberinus.
† Ego Decius Sancti Eustachii Diaconus Cardinalis
Azzolinus.
† Ego Franciscus M. SS. Viti, & Modesti Diac. Card.
Mancinus.
† Ego Paulus tituli Sancti Georgii Diac. Cardinalis
Sabelius.
†
† Ego Sigismundus S. Mariae in Dominica Diac. Card.
Chima.

Indulta, gratiae, & Privilegia Conclavistis,
qui in Conclavi adfuerunt, quando ad
Pontificatum fuit electus, concessa.

II.

Similia Privilegia, & Indulta Conclavistis con-
cessere plures Summi Pontifices, inter quos
Clemens IX. supra Conf. 4. Nos volentes.

CLEMENTE M B E N S P A P A X.

M Otu proprio, &c. Nos volentes dilectos filios
Conclavistis, qui Conclavi, in quo divina faventia
te clementia, ad Summi Apostolatus apicem assumpti
fuimus, Nobis, & Venerabilibus Fratribus nostris S.R.E.
Cardinalibus uti familiares, & continui commensales
inseruentur; quique ea de causa labore,
vigilias, & incommoda plura subierunt, habita ratione
obsequiorum hujusmodi, favoribus, gratiis, & privile-
giis pro cuiusque meritis exornare.

§. I. Iposque Conclavistas, quibus hodie, ac aliis
participantibus descriptis in Rolo, seu divisione sub-
scripto, vel subscripta per dilectum filium Magistrum
Galparem de Carpino Datarium nostrum, summa
decem millium scutorum auri in auro ex pretio rot offi-
ciorum vagabilium ad nos spectantium gratiosè dona-
vimus, in veros, indubitatos, & non fictos familiares,
& continuos commensales nostros, ac eos, qui ex illis
Clerici existunt, seu militie clericali adscribi deside-
rant, quosque tres hujusmodi Cardinales singulatim in
quolibet ordine antiquiores, gradu, nobilitate, & aliis
meritis dignos tali dignitate judicaverint, in nostros,
& Sedis Apostolicae Notarios, sine tamén prejudicio di-
lectorum filiorum de numero participantium Notario-
rum recipimus, & tam illos, quam alios Conclavistas
singulos, qui singulatim ab eisdem tribus Cardinalibus
digni tali honore reputati fuerint, Sacri Palatii, &
Aulae Lateranensis Comites, & Milites, & tam illos,
quam omnes, & quoscumque alios Conclavistas indi-
stinctè, qui nobiles non sunt, nobiles; quique Urbis,
vel aliquius alterius ex Civitatibus temporali dominio
eisdem Romanæ Ecclesiæ mediataè, vel immediataè sub-
iectis Cives esse voluerint, singulos in ea ipsa Civitate,
quam sigillatum quisque eorum elegerit, & ad quam ab
eisdem tribus Cardinalibus se admitti petierit, veros
Cives ad instar, & nulla prorsus differentia inter eos,
& singulos alios veros, originarios, & antiquissimos
etiam nobiles, & participantes Cives ipsius Urbis, vel
Civitatis; ita ut ipsum ius civilitatis ad quoscumque
illorum heredes codem modo transeat, creamus, con-
stituimus, deputamus, ac Nobilitatis, & Civilitatis
titulo, honore, & insigniis decoramus; aliorumque
familiarum, & continuorum commensalium Nobis actu
in Palatio nostro Apostolico inseruentum, ac in il-
lius tintello comedentum, & bibentum, ac nostrop-
rum, & Sedis praedictæ Notariorum, Palatii, & Aulae
praedictorum Comitum, Militum, & Nobilium, ac
Civium hujusmodi originariorum numero, & confor-
tio favorabilitate aggregamus, ac pro veris, & indub-
itatis, & non fictis familiaribus continuos Commensales,
ac Notariis hostris, Comitibus, Nobilibus,
Militibus, & Civibus deinceps haberi volumus, ac
reputari mandamus, eisque in quibuscumque impre-
tationibus, concessionibus, & litteris, tam gratiam,
quam iuritiam separatim, seu utramque mixta concen-
tentibus, se familiares, continuos Commensales, no-
bistrosque Comites, Milites, Nobiles, & Cives etiam
originarios nominari, nec propterea imprecatio-
nes, concessiones, & litterae hujusmodi subrepentibus visio
subjacent, sed valida, & efficaces existant, ac ex nunc
deinceps in perpetuum omnibus, & quibuscumque, ac
prorsus similibus antelacionibus antelacionibus, prae-
rogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exem-
ptiōibus, decretis, declarationibus, derogationibus,
mandatis,

mandatis, suspensionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, indulgis, &c. juribus, quibus alii Nostri familiares tempore dictæ Assumptionis nostræ ad summi Apostolatus apicem, ac quibus alii ejusdem Sedis Notarii etiam de numero Participantum existentes, etiam si habimus, &c. Rochettum Notariorum ipsius Sedis non deferant, Palatique, & Aule predictorum Comites, Milites, Nobiles etiam originarii, ac antiquissimi Civis ejusdem Urbis, vel Civitatis, quam, ut praefertur, eligerint, quicque ex utroque parente vere Nobili, & Civis originario, & antiquissimo procreati de jure, statuto, confuetudine, vel alias ex aliquo speciali privilegio, seu alias quomodolibet, etiam quoad assequitionem quorundamque Beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam per quascumque litteras, seu Constitutiones Apostolicas pro tempore editas utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum ubique locorum, in judicio, & extrâ, sine tamen eorumdem Notariorum de numero participantium praedictio, uti, frui, potiri, & audire libere, & licite valeant realiter, & integre in omnibus, & per omnia, etiam in Urbe, & Civitate hujusmodi non habitavent, perinde ac si de vere nobili genere, & ex utroque parente nobili originario, ac antiquissimo Civis procreati forent, & hujusmodi prærogativa, privilegia, exemptiones, gratia, favores, concessiones, induita, & jura, quæ pro aliis nobilibus, & Civibus originariis emanarent, & quæ ratione nobilitatis; & civilitatis naturalis, & originariaz alias competunt, pro eisdem Conclavistis in Specie emanantur, seu emanarent, & eis naturaliter de jure, statuto, confuetudine, fundatione, vel alias competenter, auctoritate, & tenore similibus indulgemuſ.

*Exemptionis
nobiliis,
recessus, &
aliis contri-
bus.*

§. 2. Nosque Conclavistas predictos à solutione, & exactione decimaruſ, & cuiuscumque pedagi, ſubſidii, gabellæ, & cuiuscumque oneri, tam ordinarii, quam extraordinarii ubique locorum, & ex quacumque, quantumvis uigentissima, & inexcogitabili cauſa, & occaſione, etiam ad instantiam Imperatoris, Regum, & Rerum publicarum, etiam Venetiarum, & aliorum quorundamque Principum, impositorum, & imponeſtorum pro tempore, ex nunc prout ex tunc, & è contra, & poſtquam caſus hujusmodi impositionis, & solutionis evenerit, liberamus, & eximimus, libertoſque, & exemptos fore, & esse decernimus: Diſtri-ctiū inhabentes dilectis filiis nunc, & pro tempore existentibus ejusdem Sanctæ Romane Ecclesie Camerario, Thesaurario, Præſidentibus, Clericis, ac qui- buſcumque filiis Officialibus Cameræ predictis, & Exactoribus pedagiōrum, decimaruſ, ſubſidii, gabellarum, & onerum hujusmodi, ac aliis personis, cuiuscumque Ecclesiastice, vel ſecularis dignitatis, ſtatus, gradus, ordinis, vel conditionis existentibus, ne eos ad aliquam ſolutionem cogere, ſeu coquellere, aut tupeſt præmissis, corum uſu, poſſeffione, vel quaſi, direcțe, vel indirecte quovis queſuo coloſe, vel ingenio moleſtare, vel alias quomodolibet impide quoquo modo præſumant.

*Aſſolutoris
a censuris.*

§. 3. Necnon omnes eisdem Conclavistis à qui- buſcumque excommunicationis, ſuspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis ſententiis, censuris, & poenis, si quas quomodolibet propter contraventiones contentorum in Constitutionibus ſuper creatione Romani Pontificis pro tempore editis, vel alias quomodolibet incurrerunt, in foro conſcientia tantum abſolvimus, & liberamus, ac omnes, & quoſcumque defectus, ſi qui forte ſint omnium provisionum, beneficiorum, dignitarum, ac permutationum eorumdem Conclavistarum, tam ex multiplicitate titulorum, ac ob incuſionem quarundamque censurarum, & irregularitatibus, quā alias ex quavis cauſa provenientibus fanamus, ac hu- juſmodi proviſions vigore corum privilegiorum, in foro conſcientia tantum, perinde ac ſi novas proviſions obtinuerit, revalidamus, & quatenus opus ſit, omnibus, & singulis eorum de omnibus, & singulis dignitatibus, & aliis cum cura, & ſine cura Beneficiis

Bellarri Magni Tom. V.

Ecclesiasticis quomodolibet qualificatis, & nuncupatis, etiam cujuſvis Ordinis Regularium, per eos reſpedivè obtentis, de novo etiam reſpectivè providedimus, ac omnes, & singulas penſiones eis, & eorum ſingulis ſuper quorundamque Beneficiorum Ecclesiasticorum quomodolibet qualificatorum, & nuncupatorum, etiam aliis quibus Ordinis Regularium fructibus, &c. reſpectivè reſerva- tas ſimiliter de novo reſervamus.

§. 4. Ipiſique Conclavistas, corumque ſingulis quo- cumque fructu, redditu, & proventu Ecclesiasticos Canonicarum, & Praebendarum, alioquinque Beneficiorum Ecclesiasti- corum quorundamque, & quaramcumque penſionum annuarum ipiſis, & eorum cuilibet collatorum, & reſervatarum, tam ex antedictis, quā ex aliis defecti- bus, & occasiōnibus, etiam ratione omissionis recitatio- nis literarum Canonicarum inducte perceptos, cuiuſcumque quantitatibz fuerint, gratiōe remittimus, & cōdonamus, ac eum eis ſuper inabilitate, & irregu- laritate per eos propter quomodolibet contracta, vel etiam ex eo, quod consuētus hujusmodi ligati Miſtas, & alia diuina Officia, dummodò tamen non in contem- ptum gloriā, celebraverint, aut alias in Divinis ſe immiscuerint; quodque illa, & aliis præmissis non obſtantibus, ad omnes etiam Sacros, & Presbyteratus Ordines, alias rite, & dummodò nullum aliud alicui eorum obſtit Cāonicum impedimentum, promoveri, & in illis, & in Uſcepis per eos aliis rite ordinibus, etiam in Altaris ministerio miniftrare etiam liberte, & licite valeant, diſpenſamus.

§. 5. Ac eisdem Conclavistis, ſi qui eorum defectum Legitimatio- natalium paſſentur, ex quoſcumque diuinito, & illico ite- illegitimu- coitu, etiam ex nobiliis parentibus, & vilibus fe- minis foſtan proceſſat, aut, etiam alijs legitimi exi- ſtant, legitimi amis, omnemque ab illis genitura hujusmodi inaculam, ſive nullam abſtegimus, & abole- mus, ac legitimi natalibus reſtruimus, & cum eorum ſingulis, ut in quibuscumque bonis paternis, & mater- nis, & aliorum conſanguineorum, ſex cognatorum, vel aliorum quorundamque, ſine tamen praedictio venien- tium ab intelato, vel ex fidei commiſſo, ſeu alias de jure validā diſpoſitione, & præterquam in bonis Ecclesiasti- cis, & ab Ecclesiis provenientibus, ſuccedere, & illa donatiōnem, vel alio quovis titulo conſequi, & habere, ac ad quæque portions cum lepitimiſ ſuccedere, eos ad omnia jura, legitimas ſuſceſſiones ex teſtamento, vel ab infeſtato hereditates, legata, libertates reſti- tuendo realiter, & cum effectu, ac ad Dignitates, ho- nores, & quoſcumque alia officia ſecularia, publica, vel priuata etiam affiui, illaque gerere, & exercere in omnibus, & per omnia, ac ſi de legitimo matrimonio pro- creati forent, ac eodem defectu non obſtant, ſi aliud canonicum eis non obſtit impedimentum, ut Clericali charactere, qui illo nondum inſigniti ſunt, inſigniri, ac ad omnes etiam ſacros, & presbyteratus ordines, ſi nondum ad illos promoti ſint, promoveri, ac po- modum charactere, & ordinibus hujusmodi, illorumque Privilegiis uti, ac in eisdem ordinibus, etiam in Altaris ministerio miniftrare, ac quoſcumque, & qualiacumque eum cura, & ſine cura beretia Ecclesiastica, etiam ſi peronatus, administrations, & officia, etiam curata, & elecția in Cathedralibus, & Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis, ſeu ſi Parochiales Ecclesiæ, vel carum perpetua Vicarie, ac Canonici, & Praeben- dae, Dignitates, non tamen maiores post Pontificali in Cathedralibus, aut principales in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi fuerint, ſi ſibi alijs canonice conferantur, aut iſi eligantur, preſententur, vel alijs uſumantur ad illa, & instituantur in eisdem, recipere, & dummodò plura ſumil non ſint, quām quæ à Concilio Tridentino permittuntur, quoad vixent, retinere libere, & licite valeant, ſimiliter diſpenſamus.

§. 6. Quodque omnes, & quoſcumque gratia, provi- ſiones, commendæ, & quoſvis alijs litteræ Apostolica litterarum, & apolo- proviſionum quorundamque Beneficiorum Ecclesiasti- corum hujusmodi, prout noſtris Familiaribus conti- rum gracia- niuiſ Commensalibus, gratis dentur, concedantur,

S. 2. &

& expediantur, ac etiam littere ipse in forma Brevis, tam de capienda possessione nomine dicta Camera Apostolica, quam alias, ut illis super provisionibus quorumcunque beneficiorum Ecclesiasticorum dari poterunt, similiter gratis datur, concedantur, & expediantur, ac dari, concedi, & expediri omnino debant, etiam praecepimus, & mandamus.

*Concessio
assimilans
equitatum
Hierosolymitanum, seu
alium mi-
litiam.*

§. 7. Ac Conclavistis praedictis, qui Sancti Joannis Hierosolymitani, seu cuiusvis alterius Militia regularis etiam expressè professi sunt, ut etiam ab eorum Conventu absentes existant, dum tamen quinquemensem, seu aliam debitam residentiam in Conventu fecerint, & confecta servitia praestierint, quocumque beneficiorum Ecclesiasticorum, & quarupavis pensionum, & commendariorum eorum Militia, seu Religionis capaces existant, perinde ac si in eadem Militia, seu Religione Antianitatem de justitia consequenti fulfillent, similiter indulgenuerint. Eodemque Conclavistis, & eorum singulis, ut quicunque loci Ordinarii, vel Caednici Metropolitanarum, vel Cathedralium, seu duarum insignium Urbis Collegiarum Ecclesiarum, aut personae aliae quocumque Ecclesiasticae dignitate Ecclesiastica constitutae, tam in Romana Curia, quam extra eam ad id per eos, & eorum singulos eligendi, seu eligendas, qualcumque pensiones annias eis, & eorum singulis super quibuscumque fructibus, redditibus, proventibus, juribus, & obventionibus, & emolumen-
tis universis, certis, & incertis quorumcunque membrorum Episcopatum, Archiepiscopatum, & Abbatia-
lum, ac etiam distributionibus quotidianis, etiam ratione servitii, & mercedis Regularium, Canoniciatum, & Praebendarum, & etiam quocumque aliorum quorumcunque beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam per praedictos S.R.E. Cardinales obtinentibus, & in posterum obtinen-
dorum, cum cura, & sine cura, & scelachia, & quo-
rumvis Ordinum Regularium, seu fructus, redditus, & proventus hujusmodi Beneficiorum reservatos, seu referendos, etiam septem vel plures translatæ, seu translati fuerint, usque ad supernam centum ducatorum auri de Camera sumulum in toto, vel in parte, ac in una, seu pluribus vicibus, ac etiam in mortis articulo cassare, & extingue, & postquam cassate, & extinctæ fuerint, alias similes pensiones annias, seu fructus, redditus, & proventus hujusmodi usque ad supernam praedictam uni, vel pluribus aliis personis Ecclesiasticis, vel etiam clericali charactere tunc temporis nondum insignitis, cum claufuli tamen ex tunc prout postquam dicto charactere ritè insigniti fuerint, per eisdem Conclavistas, & eorum singulos nominandis, etiam quocumque, quotcumque, & quicunque Beneficia Ecclesiastica obtinentibus, & expectantibus, alias tamen pensionum capacibus, similiter eis quoad vixerint, vel eorum Procuratoribus legitimis eisdem modo, & forma, quibus eisdem Conclavistis reservatis, seu reservati erant, etiam absque beneficia ipsa obtinentium confessu integrè persolvendas, & per eos propria auctoritate percipiendas, exigendas, & levandas, aut percipiendos, exigendos, & levandos, reservare, constituere, concedere, & assignare valeant; praefatique Translati in quasi possessione dictas pensiones ex-
gendi, in qua ipi Conclavista tempore translationis per eos praesentium vigore facienda existabant, in omnibus, & per omnia interrogati esse censcantur, etiam concedimus pariter, & indulgemos. Etiam similem gratiam à Predecessoribus nostris alias forsitan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit, tam vigore aliorum Privilegiorum Conclavistarum, quam ex quocumque alio induito, & privilegio, quorum effectum per haric novam gratiam, & concessionem impedire nolumus, sed cumulatively concessam, vel concessas esse volumus, ita ut quilibet eorum cumulatively, & ampliative praedictis facultatibus praesentibus, & praeteritis privilegiis hac in re concessis uti, frui, & potiri possint.

Asperaria.

§. 8. Decernentes ipsas translationes, & novas reser-
vations, constitutiones, & assignationes Pensionum,
seu fructuum, reddituum, & proventuum hujusmodi,
ut praefertur facendas, ex nunc, prout postquam facte-

fuerint plenam roboris firmitatem obtinere, ipsosque beneficia, super quorum fructibus, redditibus, proveni-
tibus, aliisque hujusmodi reservatae fuerint, obtinentes ad illas persolvendum efficaciter obligatos fore: Ac cum eisdem Conclavibis, quod ratione quocumque pensionum annuarum eis, & eorum cuiuslibet super qui-
buscumque Beneficiis Ecclesiasticis, etiam in Cathedra-
libus, & aliis Ecclesiis, seu Monasteriis, etiam à praedictis S.R.E. Cardinalibus obrancis, & ut praefertur obtinen-
dis, vel alias quomodolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducatorum ducentorum partum pro qualibet, nunc, & pro tempore reservatarum, & reservandarum, habitu, & tonitrum Clericale gestare, & in illis, dummodo alias ipsi habitum decentem, & honestum deferant, indebet minime debeat, nec ad id aliquam delupere cogi, seu compelli, minusque aliquas tentativas, censuras, ac etiam privationis, seu cellatio-
nis ipsorum pensionum penas occasione premiis incurrere possint, sed eisdem pensiones ad praedictam summam ducentorum ducatorum afferentes, & reservatae, ut praefertur, etiam Matriam jam contra-
xerint, vel posthac contrahere voluntate, cum unica tamen, & virginis, recipere, & libertate stinet.

*Exempti
à spoliis, &
facultatis
refundandi.*

§. 9. Postrem, quod bona quocumque ad dictos Conclavistas, & eorum quemlibet spectantia, & per eos etiam ratione quocumque beneficiorum Ecclesiasti-
corum, etiam Canoniciatum, & Praebendarum, ac Di-
gnitatum, quocumque alias obtentarum, & obtinen-
dorum, aut alias quomodolibet, & quovis quæsito colo-
re, vel ingenio, seu eorum industria, legitime tamen, ac alias licet acquirendæ, & acquirenda, etiam in Urbe, eis que dilictu, ac ubique existentia, Spoliis minime subiectant: sed Conclavista praediti, etiam Religioni alicuius Militia, etiam praediti S. Joannis Hierosolymitani adscripti fuerint, de illis in favorem quarumcunque personarum, de jure tamen capacum, etiam Curiales esse desierint, & in quocumque loco quantumvis remoto, etiam extra eorum, & cuiuslibet ipsorum propriam residentiam eos decedere consigerit, testari, & alias disponere, usque ab intestato decendentibus, legitimi eorum heredes quicunque succedere libere, & licet valeant, simil modo concedimus, & indulge-
mus, praecipientes, & mandantes eisdem S.R.E. Came-
rario, Thesaurario, praesidentibus, Clericis Camerae nostrae praeditæ, & quibusvis aliis Spoliorum hujusmodi Collectoribus, & Subcollectoribus, ac Militarium praefatarum Officialibus, aut Prioribus, & quibusvis aliis personis, tam secularibus, quam Regularibus, quicunque gradus, status, Ordinis, & præminentiae, etiam speciali nota digni existant, ne in hujusmodi bonis manus apponant, neque heredes praefatarum Conclavistarum delupte molestatæ audent, seu presumant. Ac etiam decernentes donationes, etiam per viam testamenti, & Codicillorum per ipsos Conclavistas de eorum bonis hujusmodi faciendas, semper, & perpetuæ validas, & efficaces fore.

§. 10. Nec eisdem Conclavistas, eorumve aliquem ad praesentem motum proprium, seu litteras super pra-
sentibus, si videbitur, conficiendas in dicta Camera *Ab insinua-
time in Co-
mera.*

insinuandum, aut admitti, & registrari petendum te-
neri, nec illum, seu illas, etiam motus proprius, &
litteræ hujusmodi intra legitimum tempus insinuatus, admittit, & registratus non fuerit, seu illa insinuatæ, admissa, seu registrata non fuerint, propterea minùs validum, seu validas censerit, sed suos plenarios effectus fortiori debere, ac Motum proprium, & litteras hujusmodi, & in eis contenta quocumque sub quibusvis re-
vocationibus, suspensionibus, limitationibus, modifi-
cationibus, & Constitutionibus Apostolicis similium gratiarum revocatoriis, vel quæ eas limitant, seu moderarentur, quæ à Nobis, & dicta Sede, & pro tempore, & de quibusvis causis etiam urgenti-
fumiss, etiam Consistorialiter, vel alias quavis auctoritate haec tenus, vel in posterum emanaverint, minime comprehensum, vel comprehensas esse, sed quoties ille magabunt, toties cum, & sas in pristinum statum restitutum,

*Comprehen-
sio Pretra-
uis in pri-
mogenito*

restitutam, repositum, & reintegratum; seu restitutas, repositas, & reintegratas esse, & censeri,

§. 11. Et insuper cum dilectus filius Abbas Joannes de Spinosa Vicarius Clericus Toletanus, seu alterius Civitatis, vel Dicecis, tanquam dictorum Conclavistorum Procurator in premis sedulam pro eis operam navarit, propterea, & aliorum meritorum suorum, & obsequiorum Nobis, & dictæ Sedi impensorum intuitu, volentes ipsum specialibus favoribus, & gratiis prosequi, eidem Joanni, licet ipse in Conclavi praedicto non intervenire, nihilominus ut omnibus, & singulis supradictis gratiis, privilegiis, facultatibus, immunitatibus, libertatibus, honoribus, prærogativis, præminentibus, indultis, exemptionibus, ceterisque præmissis (non tamen quoad participationem decem milium scutorum sibi hujusmodi per Nos ut supra dictis Conclavistis donaturum, & inter eos, ut prefertur, distributorum, seu distribuendorum) tanquam Conclavista frui, & gaudere liberè, & licite possit, & valeat, perinde ac si Conclavi hujusmodi verè, & realiter interfueret, Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque supradictis, & aliis contrariis, nequaquam obstatibus, motu, scientia, & auctoritate similibus, de speciali gratia indulgimus. Sicque per quoque Judices, etiam Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & corum cuiuslibet in quaevera causa alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere. Irritumque, &c. attentari.

§. 12. Et insuper Venerabili Fratri nostro Francisco Olicensi, & Veliternensi Card. Barberino nuncupato, ejusdem S.R.E. Vicecancellario, & Litterarum Apostolicarum Summatori, necnon dilectis filiis Secretariis Apostolicis, Presidenti Plumbi, aliquis Officialibus ad quos litterarum prædictarum desuper conficiendarum expeditio per viam secretam quomodolibet spectat, & pertinet, sibi pena indignationis nostræ Motu simili, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine paribus etiam mandamus, ut predictas litteras super præmissis omnibus, & singulis, tam conjunctim, quam separatim pro singulis, quibus concessa fuerint, ac seorsim, & separatim cum omnibus, & quibuscumque derogationibus, decretis, & clausulis in eis concessis, Gratus etiam quoad compositionem in Dataria nostra, & per eandem viam secretam absque alio mandato expediant, & expediri faciant. Insuper omnia, & singula Privilicia, gratias, & concessiones eisdem Conclavistis, & corum cuiuslibet à diversis Summis Pontificibus prædecessoribus nostris hucusque concessa, Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus confirmamus, & approbamus, ac de novo liberalissime concedimus.

§. 13. Non obstantibus præmissis, ac de certo eorumdem Notariorum numero, etiam ad illum non sit deventuin, ac Nostra, & Cancellaria Apostolica regula de præstando confensi in pensionibus, & felicis record. Pii Papæ IV. de similibus, & dissimilibus gratis in dicta Camera infra tres menses presentandis, & registrandis, ac Pii V. Romanorum Pontificum præcessorum Nostrorum contra illegitimos, necnon Piæ viensis Concilii, ac nostris, & Cancellaria prædicta regulis, etiam in crastinum dictæ Assumptionis Nostre ad Summi Apostolatus apicem editis, & in prædicta Cancellaria publicatis, ac etiam in universalibus, & Provincialibus Concilii editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & ordinationibus, ac Ecclesiasticis, Monasteriorum, Ordinum, etiam S. Joannis Hierosolymitani, ac etiam Urbis Romæ, ac aliarum Civitatum, Oppidorum, & Terrarum Cameræ prædictæ, & quarumvis Universitatibus, etiam juramento, &c. corroboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimenti, usibus, naturis, & decretis, & novis reformationibus, etiam legibus, tam Pontificiis, quam Imperialibus, Regiis, & Ducalibus, ac Sacris Canonibus, Privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis illis, eorumque Superioribus, & personis, ac locis quibuscumque in generi, vel in specie, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliquis efficacioribus, efficacissimis,

Bullarii Magni Tom. V.

& in solitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, etiam viam contractus, & statuti perpetui continentibus, ac etiam Motu, sciencia, & potestatis plenitudine paribus, & consistorialibus, & aliis in coheretum concilia, confirmatis, approbatis, & innovatis paribus omnibus, quibus omnibus, &c. etiam de illis, &c. eorum tenores, &c. illis aliis, &c. permanens hac vice dumtaxat specialiter, & expressè Motu pati derogamus, ceterisque contraria quibuscumque, cum clausulis opportinis.

Fiat Motu proprio E.

ET cum absolutione à censura ad effectum, &c. & quod obstante etiam in beneficialibus Conclavistarum, & ab eis subrogati hujusmodi, & dispensationes, ac indulta habeantur pro expressis, seu in toto, vel in parte exprimi possunt in litteris, & in casibus regulari de insordescientibus, cum opportuna illius, necnon alterius regule de non tollendo iure quiesco derogatione, & quarumcumque aliarum Constitutionum Apostolicarum, & Conciliorum etiam Generalium, & Statutorum, stabilimentorum, usuaria, naturarum, Constitutionum Synodalium, Statutorum, ac Privilegiorum Populi Romani, & Cluniacens, Cisterciens, S. Benedicti, S. Augustini, & aliorum Ordinum, & Militiarum, etiam S. Joannis Hierosolymitani, & Ecclesias, Monasteriis, Civitatibus, & locis, & personis, & Dominis temporalibus sub quibuscumque verborum formis, ac cum quibusvis efficacioribus, efficacissimis, & in solitis clausulis, & decretis, etiam Consistorialibus, etiam contra alienigenas, & alias personas certis modis non qualificatas, aut alias quomodolibet concessis, quorum tenores, &c. latissime, ac de verbo ad gerbum, prout ipsis Conclavistis magis placuerit, exprimi possint, & cum suspensione quarumcumque gratiasum, & indultorum quibusvis ordinariis Collatoribus conferendi Beneficia Ecclesiastica, etiam reservata, ad eorum collationem, &c. pertinentia, & in omnibus, aut certis expressis causis quomodolibet concessis latissime extenden. ita ut omnia tollantur, & quod sola præsentis Motus proprii signatura sufficiat, & ubique fidem faciat in iudicio, & extra, regula contraria non obstante, & quod præmissorum omnium, & singulorum indultorum, concessionum, gratiarum, derogationum major, & verius specificatio, & expressio fieri possit in litteris, si videbitur, in quibus singulorum Conclavistarum nomina, & cognomina, qualitates, Ordines, gradus, Diœces, Patria, & cetera requisita exprimi, & describi, seu pro expressis, & descriptis haberi possint, inter eos Sacrista, & Magistri Cæremoniarum Capellæ nostræ, necnon Secretarius Collegii eorumdem Cardinalium, & ceteri alii in notula per ipsos Magistros Cæremoniarum facta, & descripta adnotati, & descripti, si alias ad pensiones, & beneficia hujusmodi habiles, & capaces fuerint, comprehendantur, & adnotentur simul, vel ad partem, etiam in una, non facta mentione de alia, vel aliis, prout videbitur expedire.